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  Seventh Session, Commencing at 11.30 am 

   WORLD  GOLD  COINS 

     

 2044* 
  Austria,   Franz Joseph I, ducat, 1853 A (KM.2263).   Good 
very fi ne.   

 $200 

   2045 
  Austria,   Franz Joseph I, ducat, 1915 restrikes (KM.2267).   
Extremely fi ne; uncirculated.  (2)  

 $290 

   2046 
  Austria,   Franz Joseph I, ten francs (four florins) 1892 
(2), twenty francs 1892 restrikes (KM.2260 (2), 2269).   
Uncirculated.  (3)  

 $500 

   2047 
  Austria,   Franz Joseph I, twenty francs or eight fl orins, 1889 
(KM.2269) ten corona, 1897, 1912 restrike (KM 2805, 
2816).   Nearly extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $500 

   2048 
  Austria,   Franz Joseph I, twenty francs, 1892 restrike 
(KM.2269).   Uncirculated.   

 $250 

   2049 
  Austria,   Franz Joseph I, twenty corona, 1915 restrike 
(KM.2818).   Uncirculated.   

 $250 

   2050 
  Austria,   IOC Olympic Centennial Coin Series, proof set of 
three, silver two hundred schilling (2, ribbon dancer and 
slalom skier), gold half ounce one thousand schilling (Zeus), 
1995 (KM.3026-3028).   In case of issue with individual 
certifi cates, FDC.   

 $650 

   2051 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof fi fty dollars, 1975 Tobacco 
Dove (KM.69).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $100 

   2052 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1976 
Flamingos (KM.73).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $200 

     

 2053* 
  Bahrain,   Isa Bin Salman, proof fi fty dinars, 1978 (KM.11).   
In case of issue, FDC.   

 $700 

 Ex L.Filacouridis Collection. 

     

 2054* 
  Bahrain,   Iso Bin Salman, proof one hundred dinars, 1978 
(KM.12).   In case of issue, FDC.   

 $1,200 

 Ex L.Filacouridis Collection. 

   2055 
  Belize,   proof one hundred dollars, 1979 Star of Bethlehem 
(KM.59).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $150 

     

 2056* 
  Brazil,   Mary I (1786-1816), 6400 reis or half Johanna, 
1788R Rio de Janeiro Mint (KM.218.1).   Some original mint 
bloom, nearly extremely fi ne.   

 $750 

 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2057* 
  Canada,   George V, ten dollars, 1913 (KM.27).   Reverse rim 
bruise at 4 o'clock, nearly extremely fi ne/extremely fi ne.   

 $800 
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 2058* 
  Canada,   George V, ten dollars, 1914.   Reverse rim nick, 
otherwise choice uncirculated and the rarest date of type.   

 $2,000 

     

 2059* 
  Canada,   Elizabeth II, one ounce fi ne gold fi fty dollars, 1979 
Maple Leaf (KM.125.1).   Uncirculated.   

 $1,300 

   2060 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1987 
Calgary Olympics logo and torch (KM.158).   In case of issue 
with certifi cate, FDC.   

 $300 

      

 2061* 
  China,   Ching Dynasty, Kuping tael (1907) in gold, plain 
edge, later strike from new dies (Ma 1024).   FDC and 
extremely rare.   

 $15,000 

      

 2062* 
  China,   Manchuria, fantasy, one mace in gold (1909) Hsuan 
Tung (Ma 492).   Uncirculated and very rare.   

 $7,500 

     

 2063* 
  China,   Sinkiang, fantasy (1907) army ration gold (Kaan 
1508; Y.8).   Uncirculated and very rare.   

 $7,000 

      

 2064* 
  China,   People's Republic, Panda Series gold bullion twenty 
fi ve yuan, 1989 (KM.224).   Bag marks, otherwise extremely 
fi ne.   

 $330 

      

 2065* 
  China,   People's Republic, Panda Series gold bullion fi fty 
yuan, 1989 (KM.226).   Hairlines, otherwise uncirculated.   

 $660 

      

 2066* 
  China,   People's Republic, Panda Series gold bullion one 
hundred yuan, 2005 (KM.1584).   Proof-like uncirculated.   

 $330 

   2067 
  Cook Islands,   proof one hundred dollars, 1977 QEII Silver 
Jubilee (KM.19) in fi rst day cover.   In folder of issue, FDC.   

 $330 

   2068 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 
1979 The Mask of Tangaroa (KM.25).   In case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $360 
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 2069* 
  France,   Louis XV, Louis d'or, 1726A (KM.489.1; Fr.207).   
Slightly off centre, otherwise extremely fi ne.   

 $1,000 

    

2070* 
  France,   Louis XVI, Louis d'or, 1786A (KM.591.1; Fr 220).   
Very fi ne.   

 $400 

     

 2071* 
  France,   Louis XVI, double Louis d'or, 1786A (KM.592.1; 
Fr.219).   Extremely fi ne.   

 $800 

     

 2072* 
  France,   Napoleon Bonaparte, Premier Consul, twenty francs, 
AN'12 (1804) (KM.651).   Nearly very fi ne.   

 $400 

     

 2073* 
  France,   Napoleon Bonaparte Premier Consul, forty francs, 
AN'12A (1804) (KM.452).   Good very fi ne.   

 $550 

 Private purchase from R.Lobel 8/7/1976 and L.Filacouridis Collection. 

     

 2074* 
  France,   Louis XVIII, twenty francs, 1814A (KM.706.1).   
Good very fi ne.   

 $300 

   2075 
  France,   Napoleon III, ten francs, 1858A (KM.784.3).   Fine.   

 $150 

   2076 
  France,   Napoleon III, ten francs, 1858A (KM 784.3), 1866A, 
1868A (KM.800.1).   Very fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $600 

     

 2077* 
  France,   Napoleon III, fi fty francs, 1857A (Km.785.1; Fr.308).   
Extremely fi ne.   

 $750 

     

 2078* 
  France,   Napoleon III, one hundred francs, 1855A (KM.786.2 
Fr.306).   Extremely fi ne.   

 $1,500 

   2079 
  France,   Napoleon III, fi ve francs, 1858A, 1860A (KM.787.1), 
1863A (KM.803.1).   The fi rst polished good fi ne, others 
nearly extremely fi ne.  (3)  

 $600 

   2080 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1861 (2), 1862-5, 1868 
and 1870A (KM.801.1).   Good very fi ne - good extremely 
fi ne.  (8)  

 $2,000 

   2081 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1862, 1863 (2), 1865, 
1867, 1869 (2) BB (Strasbourg).   Very fi ne - extremely fi ne.  
(7)  

 $1,750 
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   2082 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1871, 1875-9, 1895, 
1898A (KM.825).   Nearly extremely fi ne - good extremely 
fi ne.  (8)  

 $2,000 

     

 2083* 
  France,   Third Republic, one hundred francs, 1906A 
(KM.832).   Good extremely fi ne.   

 $1,350 

 Private purchase from R.Lobel 11/7/1977 and L.Filacouridis Collection. 

   2084 
  France,   Republic, ten francs, 1905, 1907 (2) (KM.846), 
twenty francs, 1901 (KM.847).   Very fi ne or better.  (4)  

 $600 

   2085 
  France,   Republic, twenty francs, 1901, 1905, 1906 
(KM.847), 1907-10, 1913, 1914 (KM.857).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (9)  

 $2,250 

   2086 
  France,   IOC Olympic Centennial Coin Series, proof set 
of three, silver one hundred francs (2, javelin and discus 
throwers), gold half ounce fi ve hundred francs (archer), 
1994 (KM.1047-1049).   In case of issue with individual 
certifi cates, FDC.   

 $650 

 

     

 2087* 
  Germany,   Hamburg, one ninety sixth thaler in gold, 1675 
(KM.267).   Good very fi ne and very rare.   

 $400 

 Private purchase from R.Lobel 3/8/1978 and L.Filacouridis Collection. 

      

 2088* 
  Germany,   Hamburg, ten mark 1879J (KM.600).   Good very 
fi ne.   

 $200 

   2089 
  Hong Kong,   proof gold one thousand dollars, 1979 Year of 
the Goat (KM.45).   In case of issue, lid lining with foxing, 
coin FDC.   

 $550 

      

 2090* 
  Hungary,   Ludwig I (1342-1383), gulden or ducat, (3.49g), 
obv. Florentine lily, around +LODOV ICI REX, rev. St. John, 
standing facing, around S IOHA NNES B, mm. w, (Huszar 
512, F.3).   Fine - very fi ne and scarce.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection and purchased from Noble Numismatics Sale 
79 (lot 1825). 

      

 2091* 
  Hungary,   Transylvania, Johan II, Sigismund, (1559-1571) 
gold ducat, 1566 (F.275).   Fine and rare.   

 $750 

     

 2092* 
  Hungary,   Transylvania, Maria Theresa, two ducats, 1772 
(KM650; Fr.541).   Good very fi ne/good extremely fi ne.   

 $800 

     

 2093* 
  India,   Assam, Shiva Simha (1715-1744) Ambikadevi, 
octagonal quarter mohur, Yr 28 (1743) (KM.114).   Very 
fi ne.   

 $200 
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   2094 
  India,   Mysore, Independent Kingdom, gold half fanam, 
imitation of elephant type, undated (1761-82) (.3g) (cf 
KM.3); Travencore, gold fanam, imitation of Rama Varma 
V type, undated (1880-85) (.3g) (cf KM.30).   Uncirculated.  
(2)  

 $50 

   2095 
  India,   Bengal Presidency, Murshidabad Mint, perpetual 19 
san sicca series, jeweller's copy of Standard Gold Currency, 
in the name of Shah Alam II (A.H.1173-1221, A.D.1759-
1806), gold half mohur, (4.34 g), regnal year 19 (fi xed), (cf.
KM. 101).   Nearly extremely fi ne.   

 $150 

   2096 
  Indonesia,   Islamic Sultanate of Atjih (North-west Sumatra); 
Safi yat al din Taj al 'Alum, gold coupang, (A.D.1641-1675), 
obv. 'Padouka Sri Sultan Taj Al 'Alam', rev. 'Safi atou al din 
shah berdaulat', (M.3082), another of Zakiat al din Inayat 
Shah, gold coupang, (A.D.1678-1688), obv. 'Padouka Sri 
Sultan Inayat Shah', rev. 'Zakiatou al din shah berdaulat', 
(M.3085); India, Gupta, silver Kumaragupta (A.D. 414-455), 
drachm (M.4845); others (2) including Vatican, silver ten 
soldi 1868.   Mostly very fi ne.  (5)  

 $100 

   2097 
  Iran,   Mohammad Reza Pahlavi, Shah, Pahlavi, SH 1345 
(1936) (KM.1162).   Uncirculated.   

 $320 
 Ex L.Filacouridis Collection. 

     

 2098* 
  Iran,   Mohammad Reza Pahlavi, Shah, two and a half pahlavi, 
SH1348 (1969) (KM.  1163).    Uncirculated.

 $700 
 Ex L.Filacouridis Collection. 

     

 2099* 
  Iran,   Mohammad Reza Pahlavi, gold medal for coronation, 
SH1346 (1966) (35mm; 34.2g).   Uncirculated.   

 $1,250 
 Ex L.Filacouridis Collection. 

     

 2100* 
  Iran,   Mohammad Reza Pahlavi, gold medal for coronation, 
SH 1346 (1966) (24mm; 10.4g).   Uncirculated.   

 $350 
 Ex L.Filacouridis Collection. 

   2101 
  Iran,   Mohammad Reza Pahlavi, gold medal for coronation, 
SH 1346 (1966) (24mm; 10.4g).   Rim nick, uncirculated.   

 $350 
 Ex L.Filacouridis Collection. 

     

 2102* 
  Iran,   Islamic Republic, half azadi, SH1381 (2002), (Fr.115), 
obverse, mosque within circle, reverse, hexagonal design 
(4.0665g; .900 fi ne).   With original plastic card, this damaged, 
coin uncirculated.   

 $150 

   2103 
  Iran,   Islamic Republic, one azadi, SH1386 (2007) (KM.1264), 
obverse, Ayatolah Khomeini, reverse, mosque (8.136g; .900 
fi ne).   In sealed plastic card holder, uncirculated.   

 $300 

      

 2104* 
  Israel,   Holyland Sites Series, proof fi ve sheqalim, 1982 
Qumran Caves (KM.125).   FDC.   

 $330 

     

 2105* 
  Italy,   Venice, Antonio Venier (1382-1400), gold zecchino, 
(3.48g), obv. S.M.VENETI ANTO VENERIO, Doge kneeling 
before St. Mark, DVX in fi eld, rev. Christ standing within 
stars, around .SIT.T.XPE.DAT.QTV REGIS.ISTE.DUCAT, 
(F.1229, Paolucci p.37, Biaggi 2854).   Very fi ne.   

 $300 
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 2106* 
  Japan,   Mutsuhito (Meiji), yen, Yr 4 (1871) high dot (KM.
Y.9).   Very fi ne.   

 $150 

   2107 
  Malay Peninsula - Indonesia,   Srivijaya kingdom, c.700 
A.D., two strips of gold foil (2.70 g and 2.35 g) each with 
the approximate weight of a one massa; gold fractional 
unit (0.22 g) obv. Na, rev. fl ower (cf.M.3060 but smaller); 
Sultanate of Samudra, gold fractional half couping c. 15th 
century, obv. 'Al 'Adil', rev. 'Ahmad Malik Al Sultan', (cf. 
M.3074 but earlier style); small gold scyphate shaped 1/32nd 
massa plain both sides, (12).   Mostly very fi ne or better, all 
unusual and rare.  (16)  

 $1,200 

   2108 
  Mexico,    two and a half pesos, 1945 (KM.463).   
Uncirculated.   

 $80 

     

 2109* 
  Netherlands,   Utrecht, ducat, 1724 (KM.7).   Unevenly struck, 
otherwise extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection and purchased from Noble Numismatics Sale 83 
(lot 2576). All known issues of this coin ex 'Akerandam' wreck. 

     

 2110* 
  Netherlands,   Holland, ducat, 1758, (KM.12).   Slightly bent, 
otherwise very fi ne.   

 $200 

 Ex Alan Jordan Collection and purchased from Noble Numismatics Sale 83 
(lot 2012). An Australian Proclamation coin of 1800. 

     

 2111* 
  Netherlands,   trade ducat, 1932 (KM.83.1).   Obverse hairlines 
and small scratch, top edge nick on reverse, otherwise 
virtually as struck and a scarce date.   

 $500 

   2112 
  Netherlands,   Wilhelmina I, ten gulden 1911 (KM.149) and 
1933 (KM.162).   Nearly uncirculated; uncirculated.  (2)  

 $550 

   2113 
  Netherlands,   Wilhelmina I, ten gulden, 1925, 1926, 1927, 
1932, 1933 (KM.162).   Nearly uncirculated.  (5)  

 $1,400 

   2114 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1900 (KM.Y62).   Good 
very fi ne.   

 $180 
 Ex L.Filacouridis Collection. 

   2115 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1903 (KM.Y.62).   Rim nicks, 
extremely fi ne.   

 $200 

     

 2116* 
  Russia,   Nicholas II, seven roubles fi fty kopeks or seven and 
a half roubles, 1897 (KM.Y.63).   Good very fi ne.   

 $350 

     

 2117* 
  Russia,   mint quarter ounce gold fi fty roubles, 2008 St. 
George (cf.Y.1123).   Uncirculated.   

 $330 

   2118 
  South Africa,   ZAR, half pond, 1895, 1897 (KM.9.2).   The 
fi rst with a few small dig marks in reverse fi eld, the second 
with small cut on obverse edge, otherwise nearly very fi ne.  
(2)  

 $300 

     

 2119* 
  South Africa,   ZAR, half pond, 1896 (KM.9.2).   Good very 
fi ne.   

 $300 

     

 2120* 
  South Africa,   ZAR, half pond, 1897 (KM.9.2).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $280 
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 2121* 
  South Africa,   ZAR, pond, 1893 (KM.10.2).   Very fi ne.   

 $700 

     

 2122* 
  South Africa,   ZAR, pond, 1894 (KM.10.2).   Toned, good 
very fi ne.   

 $700 

   2123 
  South Africa,   ZAR, pond, 1894, 1898 (KM.10.2).   Fine; 
very fi ne.  (2)  

 $600 

     

 2124* 
  South Africa,   ZAR, pond, 1895 (KM.10.2).   Nearly extremely 
fi ne and very scarce.   

 $1,200 

 Private purchase from R.Lobel 6/10/1978 and L.Filacouridis Collection. 

     

 2125* 
  South Africa,   ZAR, pond, 1896 (KM.10.2).   Nearly very 
fi ne.   

 $400 

     

 2126* 
  South Africa,   ZAR, pond, 1898 (KM.10.2).   Nearly 
uncirculated.   

 $1,200 

   2127 
  South Africa,   ZAR, pond, 1898 (KM.10.2).   Fine; mount 
removed from centre of reverse and surface buffed, otherwise 
very fi ne.  (2)  

 $600 

   2128 
  South Africa,   George V, sovereign, 1925SA (KM.21).   
Uncirculated.   

 $300 

   2129 
  South Africa,   Republic, proof one rand, 1976, 1981 
(KM.63).   FDC.  (2)  

 $300 

   2130 
  South Africa,   Republic, proof two rand, 1971 (KM.64).   
Hairlines, otherwise good extremely fi ne.   

 $300 

   2131 
  South Africa,   Republic, quarter krugerrand, 2004 (KM.106).   
Polished, extremely fi ne.   

 $330 

   2132 
  South Africa,   Republic, Protea Coinage, proof fi ve rand, 
2008 Ghandi (KM.452).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $140 

   2133 
  South Africa,   Republic, long proof set, 1963, includes gold 
one and two rand (KM.PS56).   FDC.  (9)  

 $600 

   2134 
  South Africa,   Republic, proof one and two rand, 1972 (KM.
PS86).   FDC.  (2)  

 $550 

     

 2135* 
  Spain,   Philip III, (1598-1624) cob two escudos (c1610-20) 
Seville, D assayer (KM.48.3).   Nearly very fi ne.   

 $750 
 Ex Status Sale 242 (25.10.2007) (lot 8251). 

     

 2136* 
  Spain,   Alfonso XII, twenty fi ve pesetas, 1880 (KM.673).   
Nearly uncirculated.   

 $400 

     

 2137* 
  Spain,   Alfonso XII, twenty fi ve pesetas, 1881 (81) (KM.687).   
Nearly extremely fi ne.   

 $300 
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 2138* 
  Tierra del Fuego,   (part of island under Argentina), token 
coinage in gold of Julius Popper ('Gold Washers of the 
South') Buenos Aires minted issue one gramo, 1889 (KM.
Tn5).   Filed rim to test on reverse at 1 o'clock, toned, good 
extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Julius Popper (1857-93), the Romanian-Jewish adventurer born in Bucharest, 
arrived in Tierra del Fuego in 1884 to prospect for gold in the north of the 
Island. His small issue of coins in 1889 are deemed to be the fi rst gold trade 
coins to be issued by a Jew. 

     

 2139* 
  Tierra del Fuego,   (part of island under Argentina), token 
coinage in gold of Julius Popper ('Gold Washers of the 
South') Buenos Aires minted issue fi ve gramos 1889 (KM.
Tn8).   Very slightly bent, small fi le mark at rim at 4 o'clock on 
obverse to test, toned, good extremely fi ne and very rare.   

 $2,000 

    

 

 

 

  2140* 
  Tonga,   Tupou IV, mint set 25, 50, 75 and 100 Pa'anga, 
1975 (KM.53-56; MS10) Centenary of Constitution.   Nearly 
FDC.  (4)  

 $2,000 
 Minting of only 205 sets. 

     

 2141* 
  Turkey,   Ottoman Empire, Suleiman I ibn Selim (The Great 
and The Magnifi cent), (A.H. 926-974, A.D. 1520-1566), 
sultani (dinar), (3.46 g), Constantinople mint, year 926, 
(A.1317, M.1252, [ 85]).   Very fi ne.   

 $150 

 Ex Alan Jordan Collection.

Suleiman I reign marked the apogee of the Ottoman Empire which 
extended from Budapest to Mecca and from Mesopotamia to the borders 
of Morocco. 

   2142 
  Turkey,   Ottoman Empire, Mahmud II (AH 1223-1255, 
A.D. 1808-1839), gold quarter zeri mahbub, years 7, 8, 
9, 11, 12, Qustantiniyah (Constantinople mint), (average 
0.75 g), (KM.608); another year 21, half adli altin (0.85 
g), (KM.630).   All are holed, several with ring supports for 
wearing, very fi ne or better for issue.  (6)  

 $150 
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   2143 
  Turkey,   Ottoman Empire, Mahmud II (A.H.1223-1255, 
A.D.1808-1839), gold quarter zeri mahbub, 1223/8 (1816) 
(2), another cruder copy holed, (KM.608) (total weight (1.36 
g); others as very crude jewellers copies sold as charms etc 
(7) (total weight 2.92 g).   Very fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $100 

   2144 
  Turkey,   Ottoman Empire, Mahmud II (AH 1223-1255, A.D. 
1808-1839), gold two Rumi Altin, year 10, Qustantiniyah 
(Constantinople mint), (3.25 g), but light weight, (KM.617); 
another one Rumi Altin (2.31 g), (KM.616).   First holed, 
second has been mounted both are probably imitative issues 
for decoration, otherwise very fi ne.  (2)  

 $200 

   2145 
  Turkey,   fifty kurush, AH1255 Yr 6 (1845) (KM.678).   
Fine.   

 $140 

   2146 
  USA,   gold dollar, 1853, Liberty head.   Has been mounted on 
the obverse with resultant tooling on ear and hair, otherwise 
good very fi ne.   

 $80 

 

      

 2147* 
  USA,   commemorative gold dollar, 1905 Lewis and Clark 
Exposition.   Slight damage from mis-handling, otherwise 
good very fi ne.   

 $300 

 

     

 2148 
  USA,   commemorative gold dollar, 1916, McKinley 
Memorial, 1916.   Extremely fi ne and scarce.   

 $500 

 Private purchase from R.Lobel 8/10/1976 and L.Filacouridis Collection. 

     

 2149* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1909D, Indian head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $370 

     

 2150* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1910S, Indian head.   Very 
fi ne.   

 $300 

     

 2151* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1911, Indian head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $370 

     

 2152* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1880S, Liberty head.   Nearly very 
fi ne.   

 $650 

     

 2153* 
  USA,   ten dollars or eagle, 1894, Liberty head.   Good very 
fi ne.   

 $650 
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 2154* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1899S, Liberty head.   
Very fi ne.   

 $1,250 

     

 2155* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1904, Liberty head.   
Rim nicks, otherwise good extremely fi ne.   

 $1,500 

     

 2156* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1908, without motto, 
St.Gaudens.   Good extremely fi ne.   

 $1,500 

     

 2157* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1914S, St.Gaudens.   
Contact marks, otherwise uncirculated.   

 $1,500 

     

 2158* 
  USA,   American Eagle one tenth ounce gold fi ve dollars, 
1996.   Uncirculated.   

 $150 

   2159 
  USA,   American Eagle one tenth ounce gold fi ve dollars, 
2008.   Uncirculated.   

 $150 

 Slabbed by NGC as MS69. 

     

 2160* 
  USA,   American Eagle one tenth ounce platinum ten dollars, 
2001.   Uncirculated.   

 $150 

   2161 
  USA,   LA Olympics proof set of three, gold ten dollars and 
silver one dollar (2), 1984.   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $600 

     

 2162* 
  Venezuela,   medallic coinage, ten bolivares, 1957, Guaicaipuro 
(KM.XMB139).   Uncirculated.   

 $100 

   2163 
  Western Samoa,   proof one hundred tala, 1976 Montreal 
Olympics, 1977 Lindbergh (KM.23, 27).   In cases of issue 
with certifi cates, the second certifi cate with foxing, FDC.  
(2)  

 $1,100 

   2164 
  Western Samoa,   Bicentenary of the Death of Captain Cook, 
proof one hundred tala, 1979, proof silver ten tala, 1979 
(2) (KM.34, 33a [2]).   In cases of issue with certifi cates, 
FDC.  (3)  

 $450 

   2165 
  Western Samoa,   proof one hundred tala, 1983 South Pacifi c 
Games (KM.55).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $290 
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   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS 

      

 2166* 
  Argentina,    Provincias Del Rio De La Plata, silver eight reales, 
1813 J, Potosi mint, assayer J, (KM.5).   Nearly extremely 
fi ne and rare as such.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection. 

   2167 
  Armenia,   Kingdom of Cilician Armenia, Levon I (1198-
1219), AE Tank, obv. Armenian inscription, king as lion 
bust with crown facing half right, rev. Armenian inscription, 
patriarchal cross, stars on either side (cf. Nerc. 300-314, 
(pp.119-122); Hetoum I (1226-1270), AE Tanks, (2) obv. 
Armenian inscription, king seated on curule chair with lion-
headed arms, holding lis sceptre and orb, rev. Armenian 
inscription, cross with short lines in angles, (cf.Nerc. 351-357 
[pp. 133-134]); AE kardez (3), obv. king seated facing on 
throne, rev. potent cross with four lines in four quadrants, 
(cf.Nerc 362-365 [pp.135-136]); Hetoum II (1289-1305), 
AE kardez (3), obv. Armenian inscription, king seated in 
oriental fashion, rev. Armenian inscription, cross potent 
(cf.Nerc. 399-404, [pp. 144-5]); Smpad (1296-1298), AE 
pogh (2), obv. king on horseback riding right, rev. cross 
with four doves in fl ight in each quadrant (Nerc 412-413, 
[p.148]); Oshin (1308-1320), AE pogh, obv. king seated on 
benchlike throne, rev. ornate cross, (Nerc 448-9, [p.157]).   
All in packets with collector inventory number, fair - very 
fi ne, several rare.  (12)  

 $200 

 Ex Elvira Elisa Clain-Stefanelli (1914-2001) collection [as the Demarete 
Collection] with her numbered packets. 

   2168 
  Armenia,   Kingdom of Cilician Armenia, Hetoum I (1226-
1270) with Queen Zabel, silver trams,  obv. Armenian 
inscription, king and queen standing, long cross between, rev. 
Armenian inscription, crowned lion standing right with front 
legs crossed and cross behind, (cf.Nerc. 332-344 [pp.128-
131]) toned; similar silver half tram, (cf.Nerc. 345-350 
[pp.131-132]) holed;  Levon II (1270-1289), silver new trams 
(2), obv. Armenian inscription, king on horseback right with 
lis sceptre over shoulder, rev. Armenian inscription, crowned 
lion standing right with cross behind, (cf.Nerc. 369-378 
[p.138-139]), one holed.   Fine - very fi ne, two holed.  (4)  

 $150 

 Ex Elvira Elisa Clain-Stefanelli (1914-2001) Collection [as the Demarete 
Collection]. 

     

 2169* 
  Austria,   Holy Roman Empire, Ferdinand I as King of the 
Romans, (1531-1558), silver taler (28.67 g), Hall mint, 
undated issue, obv. + FERDI.D : G.RO.VNG.BOE.DAL. 
CRO.Z CO'.REX, crowned and armored half-length bust 
right, holding sceptre and sword pommel, rev. + INF : HISPA 
.ARCHIDVX.AVSTRIE.DVX.BVRG, imperial eagle facing, 
head left, with wings spread, coat of arms on breast, (Moser 
& Tursky 114, D.8026, Schulten 4517).   Very fi ne.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection. 

Son of Maximilian I, b. 1503. Ferdinand's titles appear as King of Rome 
(1531), Hungary (1527), Bohemia (1526), Dalmatia and Croatia, Prince 
of Spain, Archduke of Austria and Duke of Burgundy, but not 'Emperor', 
which he became in 1558, on the abdication of his brother, Charles V. By 
then, an effi gy of Ferdinand as an older, bearded man was in use on dated 
coins of this type. 

     

 2170* 
  Austria,   Holy Roman Empire, Ferdinand II, Archduke 
(1564-1595), silver taler, undated issue, (27.31 g), Ensisheim 
mint (Alsace), obv. FERDINANDVS: D:G: ARCHIDVX: 
AVSTRIAE, crowned and armored bust right, holding sword 
and sceptre, rev. DVX.BV RG.LAND ALSA .COM. PHIRT, 
crowned coat of arms in order chain, with shields at side, 
(D. 8089).   Nearly extremely fi ne, scarce.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection. 
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 2171* 
  Austria,   Rudolph II (1576-1612), Kuttenberg mint, silver 
taler, 1600, (28.95 g), obv. bust of Rudolph to right, around 
RVDOLPHVS. II. D. G. R. I. S. A. G. H. B. R, lion below, rev. 
around ARCHIDVX. AVST - DVX. BVR. MAR. M. I600, 
dog's head below, crowned double eagle with orb on breast, 
sword and sceptre in claws, (D.8079).   Very fi ne or better.   

 $300 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2172* 
  Austria,   Rudolph II (1576-1612), Ensisheim mint, silver 
taler, 1606, (28.20 g), obv. laureate bust of Rudolph to right, 
around RVDOLPHVS. II. D. G. RO. IM. SF. AVG. GER. 
HVN. B. REX, 1606 to right of bust, rev. around NECNON 
ARCHIDVCES. AV.DV. BV LANDG. AL. C. FER, crowned 
arms in order chain, (D.3035, KM.37.1 [KM601.1]).   Good 
very fi ne.   

 $300 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2173* 
  Austria,   Ferdinand III (1637 - 1657), silver taler, 1646, 
(28.73 g), Vienna mint, obv. FERDINANDVS. III. D.G 
bird in circle R.I.S.A.G.HVN.BO : REX., bust to right, rev. 
.ARCHID.AVS.DVX. BVR.CO. TYR.C  1646, crowned 
double eagle with arms, (D.3174, KM.840).   Lightly toned, 
nearly extremely fi ne, scarce.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection.  
King of Hungary 1625, Bohemia 1627, commander of imperial army after 
murder of Wallenstein 1634-5. He was elected king of the Romans in 1636 
and succeeded his father, Ferdinand II, as Emperor, 1637-1657. This type 
was struck 1637-1649. 

     

 2174* 
  Austria,   Leopold I (1657 - 1705), silver taler, 1696, (28.28 
g), Hall mint, obv. LEOPOLDVS: D:G: ROM: IMP: SE: A:
G: H: B: REX:, laureate narrow bust to right, rev. :ARCHID: 
AVST: DVX: BV: CO: TYR: 16 96, crowned arms, within 
order chain, (D.3245, KM.1303.4).   Lightly toned, nearly 
extremely fi ne, scarce.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2175* 
  Austria,   Leopold I (1657 - 1705), silver taler, 1698, (27.48 
g), Vienna mint, obv. LEOPOLDVS. D.G. ROM: IMP: S. 
A. GE. HV: BO. REX:, laureate broad bust to right, rev. 
.ARCHIDVX: AVSTRIAE. DVX. BVR: COM. TYROL. 16 
98, crowned double eagle arms on bust of eagle,  (D.3230, 
KM.1275.5).   Has been mounted, lightly toned, very fi ne.   

 $100 

 Ex Alan Jordan Collection. 
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 2176* 
  Austria,   Olmutz (capital of Moravia), Karl III Josef Herzog 
von Lothringen (1695 - 1711), silver taler, 1705, (27.99 g), 
Olmutz mint, obv. DEI GRATIA CAROLUS EPISCOPUS 
OLOMUCENSIS, broad bust to right, rev. DVX. LOTHAR: 
ET BZR: S: R: i: PCPS: RE: CA: BO: CO: 17 05 crowned 
double eagle and arms on Maltese cross, (D.1209, KM.115).   
Minor marks in the fi eld, toned, otherwise, nearly extremely 
fi ne.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection.  

This particular bust apparently only issued in 1705. The prince-bishops of 
Olmutz, capital of Moravia, held coining rights under the Hapsburgs. 

     

 2177* 
  Austria,   Salzburg, Archbishop Paris von Lodron (1619-
1653), silver taler, 1632, (28.41 g), obv. PARIS. D:G: ARCH 
EPS. SALI: AP: L, Madonna and child above Cardinals' hat 
and shield, rev. SANCT. RVPERTVS EPS. SALISBVRG: 
1632, St. Rupert facing above shield in frame, (D.1234, 
KM.254).   Good very fi ne, scarce.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2178* 
  Austria,   Maria Theresa, (1740-1780), silver thaler, 1755 
(KM.1816).   Nearly fi ne.   

 $100 

     

 2179* 
  Austrian Netherlands,   Franz II, silver kronenthaler, 1793B 
(KM.62.2; D.1180).   Nearly extremely fi ne, with old ticket.   

 $110 

     

 2180* 
  Belgium,   Leopold II, fi fty centimes, 1867 (KM.26).   Good 
very fi ne and scarce.   

 $60 

     

  

  2181* 
  Belgian Congo,   under Royal Domain, copper one centime 
1888, (KM.1); two centimes 1888 (KM.2).   Both brilliant 
red uncirculated, with collector tickets.  (2)  

 $100 
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 2182* 
  Bohemia,   minority of Louis (Ludovic) I, guldengroschen 
'Joachimsthaler'-of Count Stefan Schlick (1505-1526), 
(28.78 g), no date (c.1517-1526), obv. Saint Joachim 
standing dividing S-I with arms at lower left, obv.AR[MA] 
DOMI[NOR]:SLI[C]:STE[FANI]:ET:FRA[TR]:COM[ITU]: 
D:B[ ASATAUNI], rev. Bohemian lion, around LUDOVICUS:
PRIM:D[EI]: GRACIA:R[EX]:BO[EMIE]:, (Dav. 8138).   Very 
fi ne, slight tooling but very rare.   

 $1,000 

 Ex Alan Jordan Collection. 

Under Count Stephen in 1516 rich deposits of silver ore were discovered in 
the Bohemian basin. It rapidly became at that place a thriving mining town. In 
1517 the site was renamed Jachymov - in analogy to the Erzgebirge mountain 
places named after saints Marienberg, Annaberg and Josef village. In 1520 
Stephen and his brothers were awarded by the Czech parliament the right to 
mint silver coins, with one side the coat of arms and a representation of the 
Bohemian king (lion) and on the other side the holy Joachim with the coat 
of arms of the Counts of Schlick. It is noteworthy that the document still 
preserved, was written in Czech. It is refered to as the 'St. Joachim Thaler'. 
This guldengroschen enjoyed tremendous popularity and its name was 
quickly shortened to thaler, the name by which it was continued to be used 
over the next four centuries. The name still lives on today in the American 
dollar and the Russian ruble. 

   2183 
  Bolivia,   Charles II (1665-1700), cob four reales (16)91VR, 
Potosi Mint (KM.25).   Holed, otherwise good fi ne.   

 $50 

 

     2184* 
  Bolivia,   Philip V (1700-1746), cob eight reales, Potosi 
Mint, partial date 718 (1718) assayer Y [1702-1724 for 
this assayer], (KM.31a).   Uneven shaped fl an, otherwise 
very good.   

 $150 

     

 2185* 
  Bolivia,   Charles III (1759-1788), cob silver eight reales, 
1769, Potosi mint, assayer V/Y, (26.89 g), (KM.45).   Fine 
- very fi ne, scarce.   

 $200 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2186* 
  Bolivia,   Charles IV (1788-1808), silver eight reales, 1798, 
bust type dollar, Potosi mint, assayer PP, (KM.73).   Extremely 
fi ne and rare as such.   

 $150 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2187* 
  Bolivia,   Republic, silver eight soles, 1827 JM (KM.97).   Flaw 
at top on reverse, otherwise extremely fi ne.   

 $80 
 Ex Alan Jordan Collection. 

    

 2188* 
  Borneo,   (Malaysia, Brunei), brass cannon money, 115mm, 
215 grams, late 19th century early 20th century, with fi sh 
handles on top, used for trading purposes, barter of goods, 
payment of fi nes and in engagement and wedding ceremonies 
(Opitz [2000 edn.] p.100 as illustrated).   Very fi ne and very 
scarce.   

 $350 
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 2189* 
  Brazil,   Bolivia host coin, Philip IV (1621-1665), cob eight 
reales, Potosi mint, uncertain assayer and date, but c.1630s-
1640s (20.99 g), countermarked for Brazil for 600 reis in 
1663 (KM.19.3), as well as 400? reis or 640? reis together 
with monogram (ME) countermarked on reverse fl an.   Fine, 
waterworn and rare.   

 $150 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2190* 
  Brazil,   Empire, silver 960 reis, 1812B (Bahia mint but 
indistinguishable) (KM.307), overstruck on Spanish America 
eight reales.   Good very fi ne.   

 $80 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2191* 
  Brazil,   Empire, silver 960 reis, 1816B (Bahia mint but 
uncertain), (KM.307), overstruck on Spanish America eight 
reales.   Good very fi ne.   

 $80 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2192 
  Brazil,   twenty reis - two cruzeiros, 1869-1953, a few scarce 
issues.   Fine - extremely fi ne.  (14)  

 $50 

   2193 
  British trade dollars,   1898 (B), 1902B, (KM.T5).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (2)  

 $100 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2194 
  British trade dollars,   1898B, 1911B, 1902B (KM.T5).   Good 
extremely fi ne.  (3)  

 $100 

     

 2195* 
  British trade dollar,   1930B (KM.T5).   Lightly toned, nearly 
uncirculated.   

 $100 

   2196 
  Canada,   Queen Victoria - George V, AE large cents, 1859-
1920.   Mostly fi ne - extremely fi ne.  (23)  

 $50 

   2197 
  Canada,   Queen Victoria - George V, fi ve cents, 1886 and 
1899 (KM.2); ten cents, 1902 (KM.10), 1918 and 1919 
(KM.23); twenty fi ve cents, 1874H, 1881H (KM.5), 1910 
(KM.11) and 1912 (KM.24); fi fty cents, 1910 and 1911 
(KM.12, 19).   Nearly fi ne - nearly uncirculated.  (11)  

 $370 

   2198 
  Canada,   Queen Victoria - Elizabeth II, silver fi ve cents, 1892 
(KM.2); ten cents, 1918, 1960 (2) (KM.23, 51 [2]) (3); twenty 
fi ve cents, 1902, 1955, 1966 (KM.11, 52, 62) (3); fi fty cents, 
1959 (KM.56); one dollar, 1939, 1949, 1966 (KM.38, 47, 
64.1) (3).   Fine - extremely fi ne.  (11)  

 $100 

   2199 
  Canada,   George V, fi ve cents, 1917.   Toned, uncirculated.   

 $70 

 

     

 2200* 
  Canada,   Queen Victoria, ten cents, 1874.   Toned, nearly 
uncirculated and rare in this condition.   

 $750 
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 2201* 
  Canada,   Queen Victoria, twenty cents, 1858.   Toned, nearly 
extremely fi ne and rare in this condition.   

 $230 

     

 2202* 
  Canada,   Edward VII, fi fty cents, 1902.   Surface marks in 
centre, toned, good very fi ne and rare in this condition.   

 $250 
 Private purchase from Spink London. 

   2203 
  Canada,   specimen sets, 1973 (KM.SS58) (11) in red cases; 
mint set, 1973 (KM.S1) (5).   Uncirculated.  (16)  

 $100 

   2204 
  Canada,   proof-like sets, 1973 (4); one dollar, 1964; mint 
sets, 1974 (3); Confederation medal, 1867-1967, in silver.   
Uncirculated - FDC.  (9)  

 $100 

   2205 
  Canada,   New Foundland, Nova Scotia, assorted issues, 
including one cent, 1882H (KM.7) (2), 1922 (KM.21); fi ve 
cents, 1891, 1901 (KM.2) (2), 1904, 1906 (KM.13) (2); ten 
cents, 1892 (KM.3), 1903H, 1909 (KM.10) (2), 1913 (2), 
1914, 1916, 1918 (KM.23) (5); twenty fi ve cents, 1872H, 
1883H (3), 1900 (KM.5) (5), 1909 (KM.11), 1911 (KM.18), 
1913 (KM.24), 1931 (KM.24a); Newfoundland, ten cents, 
1872H (KM.3); fi fty cents, 1876H (KM.6), 1907, 1909 
(KM.11) (2), 1919C (KM.12); Nova Scotia; also a small 
group of tokens.   Poor - nearly uncirculated.  (83)  

 $250 

   2206 
  Chile,   Republic, silver peso, 1884 (KM.142.1).   Good very 
fi ne.   

 $50 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2207 
  China,   Chou Dynasty 'Pu' spade money, c350BC (6.4g) (cf 
Schjoth 16).   Very fi ne.   

 $50 

   2208 
  China,   Wu-Shu cash, c118BC to 600CE (Schjoth 114, 115, 
217, 226, 233, 253, 257, 258, 259, 262, 266, 278).   In 2x2 
holders with details, some with typical ageing, very good 
- fi ne.  (13)  

 $100 

   2209 
  China,   Wang Mang cash, c7-22CE (Schjoth 120, 125, 141, 
142b, 149, 151, 153, 160, 168, 176).   In 2x2 holders with 
details, fi ne - very fi ne.  (10)  

 $100 

   2210 
  China,   Northern Sung Dynasty, Emperor Hui Tsung, (1101-
1125) issued under reign title Ta-kuan from 1107-1110, 
41mms, (issue as value 10 cash but withdrawn in 1109), 
(Schjoth 630 but not repeated obverse on reverse, Ting Fu-
Pao 1062).   Nearly extremely fi ne.   

 $50 
 Ex Noble Numismatics Sale 49 (lot 969). 

    

 2211* 
  China,   Northern Sung Dynasty, Emperor Hui Zong (Xuan 
Li), (A.D. (1101-1125), iron money tree of 19 large iron 
coins several detached and 6 attached fragments in four 
rows with common stem, issued as Zhi-he (1119-1125), rev. 
Shan (Shaanxi region), each coin 26mm, tree length 300 mm, 
width 150mm, (S.666 for single iron cash, TFP 1119, Hartill 
16.504).   Somewhat rusted, several single pieces broken off, 
otherwise fair and very rare, stored in silk lined special made 
box container.   

 $300 

   2212 
  China,   Southern Sung Dynasty (1127-1280), cash coinage 
(Schjoth similar 674, 702, similar 749 [iron], 752 [iron], 912 
[iron], 919 [iron], 982, 1029).   In 2x2 holders with details, 
scarce to rare, typical ageing, good - good fi ne.  (8)  

 $100 

    

lot 2213 part
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part

  2213* 
  China,   large cast bronze cash coins from Sung to Qing 
Dynasty and four large amulets.   Very fi ne.  (7)  

 $200 

    

 

 2214* 
  China,   Ming Dynasty, Emperor Hsi Tsung (T'ien-ch'i) 1621-
7, ten cash (33.5g) (cf Schjoth 1225).   Typical ageing marks, 
otherwise very fi ne.   

 $100 

      

 2215* 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Tai Ping 
Rebel coinage, obv. 'Tian Guo' (Heavenly Kingdom), as 
obverse with two characters, rev. 'Tong bao' two horizontal 
characters, round cash with square hole, issued 1853-1855, 
diameter 38mm, (Hartill 23.2, TFP -).   Very fi ne and rare.   

 $100 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2216 
  China,   Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), various cash 
mostly 18th and 19th century, various mints.   Fine - very 
fi ne.  (approx 120)  

 $50 

    

 

 2217* 
  China,   Fukien Province, Qing (Ching) Dynasty, Emperor 
Hsien Feng, (1851-1861), one hundred cash, Mint Fu, 
stamped in reverse rim, 'Chi Chung wu - liang (weighing 
fi ve taels).   A few edge knocks, fi ne and scarce.   

 $500 
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 2218* 
  China,   Qing (Ching) Dynasty, Hsien Feng ching pao, large 
cash, 1852-1861 Shantung Mint (52mm; 57.8g) (cf Schjoth 
1590).   Very fi ne.   

 $100 

 

      

 2219* 
  China,   Empire, ten cents, undated (1908) (KM.Y.12).   Gem 
uncirculated and rare in this condition.   

 $500 

   2220 
  China,   Empire, silver dollar, Tai Ching Ti Kuo not dated 
(1908), (KM.Y.14); another type year 3 = 1911, (KM.Y,31); 
Szechuan Province, silver dollar, year 1, (1912), (KM.Y.456).   
Very fi ne.  (3)  

 $120 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2221 
  China,   Empire, silver dollars, Year 3 (1911), (KM.Y.31); 
another Chihli Province, under Empire, silver dollar, Pei 
Yang type, year 34 (1908) (KM.Y.73.2); another Kiangnan 
Province, silver dollar, Empire period, 1898, (KM.Y.145a.1).   
Fine - good very fi ne or better.  (3)  

 $180 

      

 2222* 
  China,   Empire, Chihli Province, silver dollar, Pei Yang 
Arsenal type, year 23 (1897) with chop mark on reverse 
centre (KM.Y.65.1).   Very fi ne and rare.   

 $800 

      

 2223* 
  China,   Empire, Chihli Province, silver dollar, Pei Yang 
Arsenal type, year 24 (1898) (KM.Y.65.2).   Extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Alan Jordan Collection. 

      

 2224* 
  China,   Empire, Kiangnan Province, silver dollar, undated 
(1908), (KM.Y.145.1).   Good fi ne.   

 $200 

 Ex Alan Jordan Collection. 

      

 2225* 
  China,   Empire, Kiangnan Province, AE cash, CD (1908) 
(KM.Y.7k).   Virtually uncirculated.   

 $100 

 Slabbed by NGC as MS62. 
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 2226* 
  China,   Empire, Kirin Province, one dollar, CD (1905) (KM.
Y.183a.2).   Weakly struck at top edge of reverse, otherwise 
toned extremely fi ne and scarce.   

 $500 

   2227 
  China,   Empire and Republic, silver dollars, Kwangtung, 
c.1890-1908 (KM.Y.203); Hupeh, c.1895-1907), (KM.
Y.127.1); Chihli, 34th year (1908) (KM.Y.73.2); Yunnan, 
(c.1911-1915), (KM.Y.258) (2); Republic, general issue, 
Yuan Shih-kai silver dollar, year 3, (KM.Y.329). another year 
9 (KM.Y.329.6); general issue, silver dollar, not dated (1927), 
obv. portrait of Sun Yat-sen to left, four characters over, rev. 
MEMENTO, (KM.Y.318a.2) (2); Junk silver dollars year 23 
(1934) (12) (KM.345).   Fine - extremely fi ne.  (10)  

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection. 

      

 2228* 
  China,   Empire, Kwangtung Province, AE one cent, undated 
(c1906) (KM.B192).   Brown, uncirculated.   

 $150 

 Slabbed by NGC as MS62BN. 

      

 2229* 
  China,   Empire, Sinkiang Province, silver dollar, with 
Turki legend around reverse, undated (1905), (KM.Y.7.2).   
Scratches on reverse, otherwise very fi ne and rare.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection. 

   2230 
  China,   Empire, Szechuan Province, AE ten cash, CD (1906) 
(KM.Y.10t).   Brown, nearly uncirculated.   

 $50 

 Slabbed by PCGS as AU58. 

     

 2231* 
  China,   Republic, Sun Yat-Sen, silver dollar, undated (1912) 
(KM.Y.319).   Blue and gold toned, extremely fi ne and rare.   

 $500 

     

 2232* 
  China,   Republic, Sun Yat-Sen, silver Memento dollar, 
undated (1927) (KM.Y.318a.1).   Streaky toning on obverse, 
otherwise mint bloom uncirculated.   

 $100 

   2233 
  China,   Republic, Sun Yat-Sen, silver Memento dollar, 
undated (1927) (KM.Y.318a.1).   Various oxidation marks, 
otherwise uncirculated.   

 $100 

   2234 
  China,   Republic, AE one cent (one fen), Yr 5 (1916) (KM.
Y.324).   Brown, uncirculated.   

 $100 

 Slabbed by PCGS as MS62BN. 

   2235 
  China,   Republic, Yuan Shih-Kai, silver dollars, Yr 8 (1919) 
and Yr 9 (1920) Sinkiang type (K.Y.329.6).   The fi rst with 
residue of tape on obverse to be removed, very fi ne, the 
second extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Nihon Coin Auction, lot 0271 with their ticket. 
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 2236* 
  China,   Republic, general issue, AE one cent (fen), year 26 
(1939) obv. 'Chung Hua min Kuo 26 nien', rev. large spade 
coin, value 'one fen' (KM.Y.347).   Brilliant uncirculated.   

 $80 

 Slabbed by NGC as MS 63.

Ex Heritage Auctions, Texas, September 2011 (lot 26820 par 5/5). 

      

 2237* 
  China,   Republic, general issue, AE one cent (fen), year 26 
(1939) obv. 'Chung Hua min Kuo 26 nien', rev. large spade 
coin, value 'one fen' (KM.Y.347).   Brilliant uncirculated.   

 $80 

 Slabbed by NGC as MS 63.

Ex Heritage Auctions, Texas, September 2011 (lot 26820 par 4/5). 

   2238 
  China,   Republic, one fen - twenty fen, 1936-1941 (KM.
Y.348.1, 350.1, 355, 356, 359 [2], 360 [2]) (8); Taiwan, 
Republic, one chiao - fi ve yuan, 1966-1973 (KM.Y.543, 545 
[3], 546 [2], 547, 548 [2]) (9).   In 2x2 holders with details, 
mostly extremely fi ne - uncirculated.  (17)  

 $50 

      

 2239* 
  China,   Kwangtung Province, possible modern copy of silver 
dollar, obv. 'Kuang-hsu Yuan-pao, 7 mace and 3 candareens', 
rev. dragon emblem,in centre 'made in Kwangtung Province' 
below denomination etc. original type issued 1889, diameter 
39mm, thickness 2.5mm, weight (27.32 g), (cf.Kann 16, 
KM.Y.198).   Delightful grey and blue patination, about as 
struck, nearly uncirculated.   

 $500 

 Ex Alan Jordan Collection.  

The issue is very rare. This piece has correct weight, thickness and diameter 
as published by Kann, however the striking is weak, it comes from different 
dies to the Baldwin published example. The Chinese letters in some cases 
shows doubling on several characters but that could be from lack of initial 
pressure on the dies as the dragon itself shows weakness on the high point 
of its scales. 

     

 2240* 
  China,   Kwangtung Province, probable modern copy of silver 
tael, obv. 'Valuable currency Kuang Hsu' in centre, above 
centre 'made in Kwangtung Province' stylised hats to right 
and left, below denomination etc. original type issued 1904, 
diameter 39mm, thickness 3mm, weight (35.73 g), (cf.Kann 
932, KM.Pn3 [dates as c.1888]).   Delightful gold patination, 
about as struck, nearly uncirculated.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection.  

The original issue is very rare. This piece has an incorrect weight (should be 
37.4 g), thickness is correct but its diameter as published by Kann should 
be 41mm, however the striking is good, it comes from different dies to the 
published examples. The coin is probably a modern copy. 

   2241 
  China,   Republic, Kwangtung Province, silver twenty cents, 
Yr 1 (1912) (KM.Y.423).   Mint bloom, uncirculated.   

 $50 

 Slabbed by PCGS as MS62. 

     

 2242* 
  China,   Sinkiang Province, silver dollar, 1949 with pointed 
base 1, (KM.Y.46.2).   Good very fi ne.   

 $80 

 Ex Alan Jordan Collection. 

   2243 
  China,   Republic, Yunnan Province, silver fi fty cents, undated 
(1949) (KM.Y.257.3).   Mint bloom, uncirculated.   

 $100 

 Slabbed by NGC as MS63. 
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  2244* 
  China,   Soviet Controlled Province, Szechuan-Shensi Soviet, 
modern copy of silver dollar, c.1934, (cf.KM.Y.513) but a 
cruder copy; countermarked coinage c.1934, block 'Soviet' 
to right of year 3 'Yuan Shih Kai' dollar, this appears to be 
a modern and cruder copy of the supposed countermark of 
(KM.K650k).   Very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Alan Jordan Collection. 

   2245 
  China,   Empire, Provincial and Republican collection of AE 
cash coins, various values, also later die struck ten, twenty 
and one hundred cash and one cent values, noted Kwangtung 
one cent (KM.Y.10r) with near full mint red, also copies of 
silver crowns and medallic charms, mostly 1860s-1920s.   
Stored in a coin album, good - uncirculated.  (85)  

 $130 

   2246 
  China,   People's Republic, Lunar Series, proof silver ten yuan, 
1983 Year of the Pig (KM.73).   In case of issue with certifi cate 
number S4720, case lid lining and certifi cate both with small 
spot of foxing, otherwise FDC and very scarce.   

 $500 

      

 2247* 
  China,   People's Republic, Lunar Series, proof silver ten yuan, 
1983 Year of the Pig (KM.73).   In case of issue with certifi cate 
number S4796, FDC and very scarce.   

 $500 

   2248 
  Congo Free State,   Royal Domain, 1865-1908, one centime, 
1888 (KM.1); two centimes, 1888 (2) (KM.2); fi ve centimes, 
1887, 1888, 1888/7 overdate (KM.3); ten centimes, 1894 
(KM.4); Belgium Congo, Colony, ten centimes, 1911 
(KM.18); twenty centimes, 1911 (KM.14).   Very fine - 
uncirculated.  (9)  

 $120 

    

part 

 2249 *
  Cook Islands,   Perth Mint, Famous Naval Battles Series, proof 
silver one ounce one dollar, 2010 Hampton Roads; 2011 
Jutland (4).   In cases of issue with certifi cates, FDC.  (5)  

 $150 

     

 2250* 
  Denmark,   Frederik III (1648 - 1670), silver krone or four 
mark, 1655, (22.21 g), obv. .IIII. MARCK. DANSKE. 
1655, crowned F3 monogram within beaded border, rev. 
.DOMINUS. P ROUIDEBIT, Danish crowned arms, (D.3574, 
KM.194.2).   Lightly toned, very fi ne, very scarce.   

 $300 
 Ex Alan Jordan Collection. 

      

 2251* 
  Denmark,   Christian V (1670 - 1699), silver krone or four 
mark, 1691, (22.07 g), obv. fl ower with crowned double C 
5 monogram, around D. G. REX. DAN. NOR.VAN.GOT., 
rev. crowned arms with C W below, divided date 16 91 above 
and 4 D at sides, around PIETATE ET IVSTITIA, (D.3642, 
KM.401.2).   Toned, very fi ne, very scarce.   

 $200 
 Ex Alan Jordan Collection. 



210

   2252 
  Denmark,   fi ve ore, 1906VBP (KM.794.2).   Extremely fi ne.   

 $80 

   2253 
  Egypt,   Abdul Mejid, fi ve para, AH1255 (1839) Yrs 3, 5, 7, 
8 (KM.222 [2], 223, 224.1).   Good - very fi ne.  (4)  

 $50 

     

 2254* 
  Ethiopia,   Menelik II (1889-1913), silver birr, 1889A, (KM.5).   
Good very fi ne.   

 $80 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2255 
  Fiji,   George V - Elizabeth II, type coins, fl orins, 1934, 1942S, 
1945; shillings, 1934, 1938, 1943S; sixpences, 1936, 1940, 
1942S; threepences, 1947, 1950; pennies, 1936 (2), 1937, 
1950; halfpennies, 1934, 1941, 1951, also fi ve coin proof 
set in silver, 1976, the twenty cent slabbed by NNC PR 66 
CAM.   Nearly extremely fi ne - FDC.  (23)  

 $250 

     

 2256* 
  France,   Louis XIV (1643 - 1715), silver ecu, 1652A, (27.23 
g), Paris mint, obv. LVD. XIIII. D.G. FR.ET. NA V.REX, 
laureate bust to right, rev. .SIT. NOMEN. DOMINI. 
BENEDICTVM. 1652, crowned arms of three lis, rose above 
crown, A at base, (D.3799, KM.155.1).   Light golden tone, 
nearly extremely fi ne, scarce.   

 $300 
 Ex Alan Jordan Collection.  

The ecu with long curl, (falling to the shoulder), was struck from 1646 to 
1659. The predecessors of this coin, differing slightly in design, were struck 
for Louis XIII from 1641 and Louis XIV from 1643. These were the fi rst 
French silver crowns. The silver ecu owed its origin to the sweeping reforms 
of monetary policy and mint practice instituted late in the reign of Louis XIII. 
By a series of decrees issued in the latter part of 1641, the king created a new 
silver standard, a coin valued at 60 sols weighing 27.44 grams, 917/1000 
fi ne, to be struck on the presses of the Medal Mint at the Louvre. 

     

 2257* 
  France,   Louis XIV (1643 - 1715), silver ecu, 1655N, (26.94 
g), Montpellier mint, obv. LVD. XIIII. D.G. FR.ET. NAV.
REX, laureate bust to right, rev. .SIT. NOMEN. DOMINI. 
BENEDICTVM. 1652, crowned arms of three lis, rose above 
crown, N at base, (D.3799, KM.155.12).   Fine, very rare and 
an unlisted date.   

 $150 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2258 
  France,   Louis XIV and Louis XV, silver one twelfth ecu, 
1660D, 1662D, one sixteenth ecu, 1702C, two sols, 1751C 
(KM.166.4, 199.3, 320, 500.5).   Lightly and unevenly struck 
as usual, fi ne.  (4)  

 $80 

     

 2259* 
  France,   Louis XIV (1643 - 1715), silver ecu, 1709A, (30.23 
g), Paris mint, obv. LVD. XIIII. D.G. FR.ET. NAV. REX*, 
armoured bust to right, rev. SIT . NOMEN. DOMINI. 
BENEDICTVM * 1709*, three crowns with fl eur-de-lis in 
angles, A in centre, (D.1324, KM.386.1).   Very fi ne or slightly 
better, scarce.   

 $200 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2260* 
  France,   Louis XV (1715-1774), silver ecu, 1716A 
(KM.414.1).   Reverse of previous type that was overstruck 
visible on reverse, cloudy tone, nearly extremely fi ne.   

 $500 
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 2261* 
  France,   Louis XV (1715-1774), silver ecu, 1718A 
(KM.435.1).   Adjustment marks on obverse, otherwise with 
original mint bloom, extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $750 

     

 2262* 
  France,   Louis XV (1715-1774), silver ecu, 1764K (Bordeaux) 
(KM.512.11).   Adjustment marks near rim at 7 o'clock, 
toned, very fi ne.   

 $200 

   2263 
  France,   Estates of Brittany, silver jeton, 1752, (28mm), 
obverse, bust of Louis XV right, reverse, crowned arms 
(Feuardent 8763); Order of St Louis, silver jeton, undated 
(1700s), obverse, Louis XVI head right, reverse, St Louis 
holding a sceptre in one hand and a crown of thorns in the 
other; Order of the Knights of the Holy Spirit, silver jeton, 
1728, (29mm), obverse, Louis XV bust right, reverse, The 
Holy Spirit as a dove descending from heaven.   Fine - very 
fi ne.  (3)  

 $70 

     

 2264* 
  France,   Louis XVI (1774-1790), silver ecu, 1790I (Limoges) 
(KM.564.7).   Heavy adjustment marks in centre both sides, 
otherwise good very fi ne.   

 $150 

     

 2265* 
  France,   Louis XVI (1774-1790), silver ecu, 1786L (Bayonne) 
(KM.564.98).   Minor adjustment marks, original mint bloom, 
extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $300 

   2266 
  France,   Napoleon Premier Consul, Republic fi ve francs, L'an 
9L (1800-1) (KM.639.6).   Very good/good fi ne.   

 $80 

     

 2267* 
  France,   Napoleon Premier Consul, one franc an'12K 
(KM.649.7) quarter franc an'12A (KM.653.1).   First pitted; 
second toned good very fi ne.  (2)  

 $150 

     

 2268* 
  France,   Napoleon Emperor, fi ve francs, 1811A (KM.694.1).   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $250 

   2269 
  France,   Napoleon Emperor, fi ve francs, 1811A (KM.694.1).   
Obverse rim bruise, otherwise good very fi ne.   

 $100 

   2270 
  France,   Napoleon Emperor, fi ve francs, 1809L (KM.694.9).   
Fine/nearly fi ne.   

 $70 
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 2271* 
  France,   Louis XVIII, fi ve francs, 1822W (Lille) (KM.711.13).   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $180 

   2272 
  France,   Second Republic, fi ve francs 1848A (KM.756.1); 
Third Republic, two francs 1916, ten centimes 1921, two 
centimes 1899, also Belgium Congo two francs, 1947.   Very 
fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $100 

     

 2273* 
  France,   Second Republic, Louis - Napoleon Bonaparte, fi ve 
francs, 1852A (KM.773.1).   Nearly extremely fi ne.   

 $180 

   2274 
  France,   fi ve centimes - ten centimes, 1854-1917.   Several 
cleaned, mostly fi ne - good very fi ne.  (30)  

 $50 

   2275 
  France,   Napoleon III, fi ve 1856B and one centime 1862A; 
Republic one centime 1844; Netherlands, William II gulden 
1861, ten cents 1881 and VOC 1755 doit; Poland, small 
silver 1670.   Very good - uncirculated.  (9)  

 $150 

     

 2276* 
  France,   Napoleon III, five francs 1869BB (Strasbourg) 
(KM.799.2).   Full mint bloom, uncirculated.   

 $200 

     

part

 2277* 
  France,   Third Republic, ten centimes, 1897A (KM.815.1); 
fi ve centimes, 1927 (KM.875).   The fi rst brown, nearly 
uncirculated, the second gem uncirculated and thus rare.  
(2)  

 $150 

   2278 
  France,   Third Republic, fi ve francs 1872A (KM820.1).   
Good very fi ne.   

 $100 

   2279 
  France,   silver coins, ten francs, 1967, 1969 (3) (KM.932) 
(4), fi fty francs, 1977, 1979 (KM.941.1) (2), commemorative 
one hundred francs, 1982, 1985-1991 (KM.951.1, 957, 960, 
962, 966, 970, 982, 996) (8).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(14)  

 $200 

   2280 
  France,   provinces and colonies, copper coins from medieval 
to Napoleon the First, noted a Henry IV issue (1589-
1610), also includes a German token of Matheus Lauffer, 
Nuremberg, 1612-34.   Poor - good fi ne.  (20)  

 $200 

   2281 
  French Cochin-China,   one cent, 1879A (KM.3); French 
Indo-China, one cent, 1892A (KM.1 [3]), 1897A (KM.8), 
1912A, 1938A (KM.12.1), 1920 (KM.12.2); ten cents, 
1888A (KM.2), 1899A, 1908A, 1911A (2) (KM.9), 1928A 
(KM.16.1); twenty cents, 1885A (KM.3), 1899A, 1914A 
(KM.10), 1928A (KM.17.1).   Good - nearly uncirculated.  
(17)  

 $100 

   2282 
  French Colonies,   Louis Philippe, fi ve and ten centimes, 
1844A, (KM.12, 13).   Good very fi ne.  (2)  

 $60 

 Ex Noble Numismatics Sale 56 (lot 3485). 

   2283 
  French Polynesia,   piedfort silver ten francs, 1979 (KM.P7a).   
Only 250 issued, FDC.   

 $120 

    

  

lot 2284
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  2284* 
  Germany,   Cologne (Koln), Archdiocese, Siegfried von 
Westerburg (1275-1297), silver denar (pfennig), (1.36 g), 
obv. enthroned bishop with crozier and book, rev. church 
with two towers, Soest mintmark in portal, fl eur de lis above 
around ITASSV..., (Havernick 1029, Pl.33, see Kunker de 
Wit collection auction 130 october 2007 [lot 2039]); Italy, 
Venice, Leonardo Loredan (1501-1521) silver soldino, (0.28 
g), (Paolucci 9).   Toned, very fi ne, both scarce.  (2)  

 $100 

      

 2285* 
  Germany,   bordering Switzerland, Constanz, Bishopric of 
Hugo v. Hohen Laudenberg (1496-1529), silver batzen 
not dated, issued before 1519, (2.93 g), obv. * MONETA 
EPI CONSTANCIENSI, coat of arms of the Bishopric of 
Constanz, rev. MAXIMILIANVS ROMANORV REX, eagle 
facing head to left, (Saurma 1609, Schulten 1703, Berst 403).   
Bright, full fl an, very fi ne and rare.   

 $120 

     

  

  2286* 
  Germany,   Bavaria, Kempten, silver half batzen 1516, (1.37 
g), obv. * CAMPIDONENSIS * 1516, coat of arms of the city 
of Kempten, rev. MONNO: CI VITATIS, crowned double-
headed eagle, including at base a plate with the letter K, (Nau 
42, Haertle 695, Schulten 1591) another 1523 similar (1.09 
g), (Schulten 1591).   Bright, very fi ne or better.  (2)  

 $100 

      

 2287* 
  Germany,   Augsburg State, under Eberhard v Konigstein, 
(1515-1535), silver batzen 1519, obv. Konigstein and 
Eppstein shield, A below around EBERHARD COM IN 
KVNOSTEI MDXIX, rev. eagle on Augsburg arms, around 
CAE MAXIMILI VRB AVG DEFE, (V.Saurma-Jeltsch 1449, 
type 648 [Pl.XXII], Schulten 36).   Bright, good fi ne, rare.   

 $100 

      

 2288* 
  Germany,   Bavaria, Passau, Ernst of Bavaria (1517-1540), 
silver batzen 15--, (3.30 g), obv. + [E]RNEST ADMI E PA 
DVX, coat of arms of the Bishopric of Passau, rev. SVB TVO 
PRESIDIO, facing bishop above a shield of rampant lion, 
(Saurma 1008-1013, Schulten 2642).   Bright, fi ne - very fi ne, 
weak in places, rare.   

 $100 

     

 2289* 
  Germany,   Sachsen-Kurfurstentum, Elector Johann Friedrich I 
and Georg der Bartige, Duke of Saxony, (1532-1554), silver 
taler (28.59 g), Annaberg mint, dated 1537, obv. IOHAN FRI 
ELE C DVX SAX FI FE, bare-headed and mantled bust of 
Johann Friedrich I right, holding sword in right hand upright 
against right shoulder, around, elements of the coat-of-arms 
of Sachsen-Kurfurstentum, mm.ermine, rev. GEOR  DVX 
SA X FIE F A 1537, bare-headed and mantled bust of Georg 
left, wearing the Order of the Golden Fleece, (Schnee 72, 
Schulten 3060, D.9721).   Fine/nearly very fi ne, rare.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection. 

Frederick III of Saxony began the production of talers in Germany in 
1500, and the mints of Saxony moved from the capital, Dresden, to be 
near the mines of Annaberg, Freiberg and Schneeberg. The size of the taler 
offered great scope for engravers to produce fi ne portraits and elaborate 
versions of dynastic emblems for German princes.  Since 1485 Saxony had 
been partitioned between two branches of its ruling Wettin dynasty. Duke 
Georg, the current ruler of Albertine or Ducal Saxony, proved to be one of 
Luther's most implacable enemies until he died in 1539. Friedrich the Wise's 
territorial section was smaller than Albertine Saxony, but he did have one 
crucial advantage by having the title of elector, which gave him a pivotal 
role in the politics of the entire Holy Roman Empire. The emperor had to 
be wary of Friedrich, and that became of great signifi cance when in later 
years Europe's mightiest ruler was anxious to destroy Friedrich's patronage 
of Martin Luther. 
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 2290* 
  Germany,   Mansfeld, Hinterort Schrapplau Line, Gebhard 
VII, Johann-Georg I, (1546-1547), silver taler (28.45 g), 
dated 1547, obv. +GEBHART ET HANS GEORG, helmeted 
arms with half date 47 above, rev. MO N A CO ET DOMI 
IN MANSF EL, St. George on horse with sword attacking 
a dragon to left below, (D.9515 [This Coin, illustrated]).   
Nearly very fi ne/very fi ne, rare.   

 $400 

 Ex Alan Jordan Collection and previously acquired from Richard Lobel 
of London. 

Mansfeld is located northwest of Saxony in which the Harz mountains 
supplied an ample quantity of silver. Mansfeld coined a steady stream of 
talers in profusion for several centuries. The design of the obverse with 
helmeted arms dividing the date-or, as in this case, half date-and St George 
reverse, was mostly used from the earliest issue in 1521. 

     

 2291* 
  Germany,   Brandenburg-Franconia, Albert the Younger of 
Bayreuth, (1548-1550 and 1553), silver taler (28.52 g), dated 
1549, obv. +ALBERT D G MARCHIO BRANDENBV, bust 
of Albert to left with divided date 15 49 across, rev. SI DEs 
PRONOBIS QVIS CONTRA NOS, fl oriated cross and four 
arms in angles and one at juncture, (D.8969).   Very fi ne or 
better and rare.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection.  

Bayreuth in the northern part of modern Bavaria came into possession of 
the Hohenzollern burgraves of Nuremburg in 1331. When it was separated 
from Brandenburg by Friedrich I, the fi rst Hohenzollern elector, it fell to his 
son Johann. then passed to his brother and to the latter's descendants until 
the line died out in 1603. 

     

 2292* 
  Germany,   Saxony Albertine Line, August, (1553-1586), 
silver taler, dated issue, 1581, (28.96 g), obv. .AVGVSTVS 
.D:G. DVX . SAXO . SA. ROMA IMP, armored bust right, 
holding sword, date across, rev. ARCHIMARS CHAL. ET. 
ELE.C, helmeted arms with HB at upper right, (D. 9798).   
Nearly extremely fi ne, scarce.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2293* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Julius, Duke of 
Brunswick and Luneburg, (1568-1589), silver lichttaler, 
dated issue 1586, (28.88 g), obv. .M. G.IVLIVS. D. G. D 
BRV .EL.G.V, helmeted six part arms, rev. around +ALIIS. 
INSERVIEWNDO.CONSVMOR, wildman with light and 
stump with divided date, (D.9064).   Very fi ne, scarce.   

 $350 

 Ex Alan Jordan Collection.  

The coin type was struck 1583-1588. The wildman motif was used on many 
Brunswick talers of the 16th and 17th centuries, the earliest (dated) being 
issued by Heinrich the Younger in 1539. The wild man, was a literary and 
artistic invention of the medieval period. In physical appearance he differed 
from man mainly in his thick coat of hair, which left only his face, hands, feet 
- and, with wild women, breasts - bare. Elbows and knees were often exposed. 
A variant form of the wild man [has] him covered with a thick growth of 
leafy foliage rather than hair. Thought to live in remote, mountainous, and 
forested regions, the wild man especially fl ourished in the wooded or alpine 
regions of the German-speaking lands. 
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 2294* 
  Germany,   Brunswick-Grubenhagen under Wolfgang & Philip 
II (1567-1595), silver taler, dated issue [15]95, (29.03 g), obv. 
WOLF.ET PHIL.D:G. DVC BRVN. E.L., helmeted arms, 
breaking lower rim, rev. around RVDOLPHVS. II. MM. 
D.G.RO IM. SE.AVG, St. Andreas holding cross with orb 
and 24, all dividing half date, (D.9026).   Nearly as struck, 
extremely fi ne, but weak in places, very scarce.   

 $450 

 Ex Alan Jordan Collection.  

The involved history of the Brunswick duchies, lying in north central 
Germany between the Elbe and Weser rivers, begins about the time of 
Charlemagne. The Grubenhagen line was created from the old house of 
Brunswick in 1286. Philip I (1486-1508-1551) had four sons who ruled 
jointly and who died off one by one until only Philip II remained. At his 
death in 1596 the duchy went to Wolfenbttel. 

      

 2295* 
  Germany,   Mansfeld Eigentliche-Hinterort line, Ernst VI 
(1567-1609) and Friedrich Christoph (1567-1631), as 
'Count and lord in Mansfeld, noble lord of Heldrungen, 
Seeburg & Schraplau', Eisleben mint, silver taler, 1604, 
(28.89 g), obv. helmeted arms with divided date 1604, 
around ERNESTVS.E: FRID:CHRIST. CO: E: DO:I; MANS., 
G M below, rev. around +NOBILES.DOMINI.IN HELD: 
SEEBVRG ET.:SCHRAP., St. George on horse to left, dragon 
below, (D.7000, KM.13).   Good very fi ne, very scarce.   

 $400 

 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2296* 
  Germany,   Brunswick-Luneburg, Christian as Elector, (1599-
1633), Bishop of Minden, Duke of Brunswick-Luneberg, 
silver taler, 1619, obv. around CHRISTIAN. D: G EL: EP 
MIND: DVX. BR ET. LU, squatter bust of Christian to right, 
rev. IUSTITIA* ET* CONCORDIA* AN: 1619*, helmeted 
arms (D.6435, KM.9.6).   Toned, slightly bent, possibly a 
wreck piece.   

 $250 

 Ex Alan Jordan Collection.  

Christian was Bishop of Minden 1599-1625, Duke of Celle 1611-33, and 
of Grubenhagen 1617-33. Type struck with variations 1617-1633. Under 
the Peace of Westphalia the bishopric of Minden was ceded to Brandenburg 
as compensation for western Pomerania, which was ceded to Sweden as an 
imperial fi ef. 

     

 2297* 
  Germany,   Lubeck Bishopric, silver taler of 32 schilling, 
1622, (28.61 g), obv. MONE. NOVA. LVBECENS, facing 
half length fi gure of St. John with lamb, city arms below 
divide date 16 22, rev. FERDINAND. II. D:G: RO: IMP: S: 
A, crowned imperial double headed eagle with orb on breast, 
(D.5449, KM.54).   Uneven patination, edge fl aw, otherwise 
nearly very fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex Alan Jordan Collection.

Lubeck, on the Baltic north-east of Hamburg, was an important trading 
centre from the twelfth century. It was made a free city of the Empire in 1226, 
with the right to mint its own coins, but was restricted for war service to the 
town itself. It had authority to alter the town's charter at the council's will, 
and it ultimately became the leading town of the Hanseatic League. 
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 2298* 
  Germany,   Frankfurt am Main, silver taler, 1622AE, (27.66 
g), obv. MONETA: NOUA. REIP: FRANCOFURTENSIS: 
1622*, eagle in shield at centre of cross, rev. FERDINAND. 
iI. ROM. IMP.SEMP: AUGUS, crowned imperial double 
headed eagle with orb on breast, (D.5289, KM.72.3).   Uneven 
patination, edge fl aw, otherwise nearly very fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex Alan Jordan Collection.  

Frankfurt, both a Lutheran and an imperial free city in the 16th and 17th 
centuries, was an important commercial and political centre in medieval 
Europe. 

     

 2299* 
  Germany,   Magdeburg, silver taler of 24 groschen, 1623PS, 
(29.01 g), obv. MO. NO .CIUITATIS. MAGDEBURGENSIS., 
large city gates with towers breaking circle at upper left and 
right, maiden over gate, rev. FERDINANDUS. II. D.G. RO: 
IM: S: A: 16 23, crowned imperial double headed eagle 
with 24 ON orb on breast, mintmasters initials PS upper 
left, (D.5516, KM.255).   Round, lightly toned, very fi ne, 
very scarce.   

 $500 

 Ex Alan Jordan Collection.  

The obverse legend states 'New money of the City of Magdeburg'. The 
type with imperial eagle and maiden over gate commenced from 1571. 
Magdeburg, located in north central Germany, had been a member of the 
Hanseatic League, however the usual burgher-ecclesiastical troubles resulted 
in virtually freeing the city from church domination, although it never became 
a free imperial city but it accepted the Reformation in 1524. 

     

 2300* 
  Germany,   Stolberg, Wolfgang Georg (1612 - 1631), silver 
taler, 1624CZ, (28.90 g), obv. WOLF. GEORG. COM. IN. 
STOLB. KON 1 6 2 4 across at top, helmeted arms, C Z 
across shield, rev. WERN. ET. HON. DOM. IN. EP. MIN. 
B. LOR. ET. CLE, fl owers and grass under stag walking to 
left, (D.7778, KM.52).   Lightly toned, full fl an, very fi ne or 
better, scarce.   

 $400 

 Ex Alan Jordan Collection.  

Similar with stag, arms and titles to issues struck from 1544. Wolfgang Georg 
was count in Stolberg, Konigstein, Wernigerode and Hohnstein and lord in 
Epstein. Stolberg was in the Harz mountains between Brunswick-Luneburg 
and Mansfeld, and its rulers coinage was made possible by rich silver mines 
in their possession. 

     

 2301* 
  Germany,   Saxony-Albertine, Johann Georg I (1615 - 1656), 
silver taler, 1639SD, (28.99 g), Dresden mint, obv. IOHAN:
GEORG. D:G. DVX SAX IUL .CLIU. ET MONTI, bust to 
right, with sword over shoulder, helmet before, rev. 16 39 
SA. ROM.IMP: ARC HIM. ET. ELECT, eight helmets above 
shield, dividing the date, (D.7612, KM.425).   Lightly toned, 
full fl an, extremely fi ne, scarce.   

 $300 

 Ex Alan Jordan Collection.  

Type struck from 1638-1656, and similar types from 1616. Johann Georg 
(1585-1656) was Elector of Saxony from 1611 as joint ruler and alone 
from 1615. Although Lutheran he opposed the Empire from 1631 to 1635, 
but Saxony was engaged on the imperial side in 1619 and, following the 
Peace of Prague, from 1636 to 1645. The reverse 'SA(C). ROM. IMP. 
ARCHIM(ARSCHALL) ET ELECT.' indicates that he is 'Archmarshall and 
Elector of the Holy Roman Empire'. 

   2302 
  Germany,   Augsburg, copper one heller, 1645, (KM.A23, 
Eklund 41); 1722, (KM.128, Eklund 43), 1780, 1796 
(KM.188, Eklund 49); another uncertain city, obv. arms, rev. 
blank, not dated.   Very fi ne or better, all housed in plastic 
2x2 holders.  (5)  

 $60 
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 2303* 
  Germany,   Brunswick-New-Wolfenbuttel, August II (1635 
- 1666), silver taler, 1644, (28.85 g), Goslar mint, obv. 
AUGUST. HERTZOG .ZU.BR: U: LU:, helmeted arms, 
rev. .ALLES MIT BEDACHT. ANNO. 1644 .crossed keys., 
wildman facing holding tree, (D.6338, KM.393.3 date not 
noted).   Lightly toned, obverse scratches, reverse fl an fl aws, 
otherwise nearly very fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2304* 
  Germany (France),   Provincial issue for Lorraine (duchy), 
Leopold I, (1690-1729), silver teston (8.29 g), dated 1712, 
obv. draped bust to right, around LEOP I D G D LOT BA 
REX IER, rev. crowned cross potent (cross of Jerusalem), 
around IN TE DOMINE SPES MEA 1712, (KM.95 [VF 
$300), De Saulcy pl. XXX, 7; Boudeau 1576).   Good very 
fi ne, overstruck on an earlier issue and rare.   

 $250 

     

 2305* 
  Germany [France],   Provincial issue for Lorraine (duchy), 
Leopold I, (1690-1729), silver teston (8.30 g), trace of date 
1716, obv. draped bust to right, around double struck LEOP 
I D G D LOT BA REX IER, rev. crowned cross potent (cross 
of Jerusalem) within shield with crosses in corner, around 
IN TE DOMINE SPES MEA 1712, (KM.96 [VF $300], 
De Saulcy pl. XXXI, 1; Boudeau 1576). Good very fi ne, 
overstruck on an earlier issue (of 1716 De Saulcy Pl.  XXX, 
9) and very rare.   

 $250 

   2306 
  Germany,   various silver coins, Bavaria, Maximilian III (1745-
1777), six kreuzer 1746 (KM.479); Ludwig I (1825-1848), 
three kreuzer 1835 (KM.747); Brandenburg-Ansbach, two 
and a half kreuzer, 1770 another 1776, (KM.277); Montfort, 
Ernst Josef (1734-1758), one kreuzer 1748H (KM.170); 
Wurttemberg, Karl Eugen (1737-1793), 1782, 1/48th 
thaler, (KM.422).   Bright, two with some surface roughness, 
otherwise fi ne - good very fi ne.  (6)  

 $150 

     

 2307* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, fi ve mark, 1914A (KM.356).   
Uncirculated.   

 $100 

   2308 
  Germany,   ten pfennig 1911A (KM.12).   Uncirculated.  (50)  

 $100 

   2309 
  Germany,   Eisenach, Martin Luther porcelain one mark, 
1921; Saxony, porcelain twenty and fi fty pfennig and one 
and two mark, 1921.   The Saxony one mark with reverse 
edge chip, otherwise uncirculated.  (5)  

 $50 
 Ex John Downey Collection. 

     

 2310* 
  Germany,   Weimar Republic, three reichsmark, 1932D 
(Goethe) (KM.76).   Extremely fi ne.   

 $80 

   2311 
  Germany,   Third Reich, reichsmark, 1934G (KM.78), Federal 
Republic, fi fty pfennig - ten mark, 1949-1975, includes some 
silver issues.   Mostly very fi ne - uncirculated.  (30)  

 $80 

   2312 
  Germany,   Third Reich, fi ve mark, 1937D (KM.94), other 
minors (22); Federal Republic, fi ve mark, 1968-1985 (26), 
ten mark, 1972-1995 (18), most of these are silver coins.   
Very fi ne - uncirculated.  (67)  

 $190 
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   2313 
  Germany,   Federal Republic, proof fi ve mark, 1968J (4) 
(KM.121) F.W.Raiffeisen; 1968G (3) (KM.122) Gutenberg; 
1968D (4) (KM.123.1) von Pettenkofer.   First four toned, 
nearly FDC - FDC.  (11)  

 $200 

   2314 
  Germany,   Federal Republic, proof fi ve mark, 1969G (5) 
(KM.125.1) T.Fontane; 1969F (4) (KM.126.1) Mercator; 
1970F (4) (KM.127) Beethoven. Nearly FDC   - FDC.  (13)  

 $170 

   2315 
  Germany,   Federal Republic, fi ve mark 1971F (KM.112), 
1966D (KM.119.1), 1967F (KM.120.1), 1968J (KM.121), 
1969G (KM.125.1), 1969F (2) (KM.126.1), 1971D (15) 
(KM.129), 1973J (2) (KM.136), 1973G (2) (KM.137).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (24)  

 $120 

   2316 
  Germany,   Federal Republic, Olympics, ten mark, 1972F 
(KM.130), 1972D (11), F (8), G (6), J (5) (KM.131), 1972D 
(2), F (3), G (4), J (3) (KM.132), 1972D (4), F (5), G (3), J 
(4) (KM.133), 1972D (KM.134.1); 1972D (2), F (2), G (2), 
J (2) (KM.135).   Extremely fi ne - uncirculated.  (68)  

 $450 

     

 2317* 
  German East Africa,   bronze fi ve heller, 1909J (KM.11).   Once 
cleaned now toning, good very fi ne and scarce.   

 $100 

   2318 
  Guatemala,   Ferdinand VII (1808-1821), silver eight reales, 
1818, bust type dollar, Nueva Guatemala mint, assayer M, 
(KM.69); Mexico, Ferdinand VII (1808-1821), silver eight 
reales, 1817, bust type dollar, Mexico City mint, assayer JJ, 
(KM.111); Peru, Charles IV (1788-1808), silver eight reales, 
1807 bust type dollar, Lima mint, Assayer JP, (KM.96).   
Second with scratches, last with chopmarks, otherwise fi ne.  
(3)  

 $100 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

lot 2319

 2319* 
  Hejaz,   Government of Al-Hijaz, al-Husayn b. 'Ali, silver 
twenty ghurshan, Makka al-Mukarrima, 1334AH, year 8, 
(23.84 g), (KM 30).   Toned, good very fi ne, rare.   

 $300 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2320* 
  Hong Kong,   Queen Victoria, silver dollar, 1867 (KM.10).   
Cleaned, very fi ne.   

 $200 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2321 
  Hong Kong,   proof sets, 1988, 1993 (KM.PS5, 6) (2); mint 
sets, 1993 (KM.MS2) (2); A History of Kong Kong Defi nitive 
Stamps 1862-1992 booklet ex Kong Kong '94 Stamp 
Exhibition; Hong Kong Historic Buildings set of four in 
special Hong Kong Post Offi ce folder with coloured images, 
also offi cial fi rst day cover 14 March 1985; Panorama of 
Hongkong (from the mountain) seven part fold-out coloured 
letter card (56x9.5cm) early 19th century issue.   The stamp 
items used - MUH, the coins uncirculated - FDC.  (8)  

 $200 

     

 2322* 
  Hungary,   Ferdinand II (1619-1637), silver taler, 1622K-B, 
Kremnitz mint, (27.82 g), obv. +FERDINAND .D.G. RO. I. 
S. AVG .GER .HVN BOH. REX, laureate bust of Ferdinand 
to right, rev. .ARCHIDVX.AVS. DVX. BVR. MAR.MOR.
CO. TYR. 1622, crowned imperial double eagle with shield 
of arms on breast, K B across, (D.3129, KM.75).   Light 
obverse scratches, otherwise extremely fi ne, scarce.   

 $400 

 Ex Alan Jordan Collection.  

Grandson of Ferdinand I, he was born in Graz 1578, became archduke of 
Inner Austria 1590 with personal rule from 1595, king of Bohemia and 
Hungary from 1617 and ruler of Austria and Holy Roman Emperor from 
1619 to his death in 1637. 
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 2323* 
  Hungary,   Ferdinand III (1637 - 1657), silver taler, 1648KB, 
(28.09 g), Kremnitz mint, obv. FERDINAND. III. D:G. 
RO.I.S. AVG: GER HV.BOH. REX., bust to right, small 
arms within legend, rev. .ARCHIDVSDVX. BVR.MAR. 
MOR.CO .TY. 1648, crowned double eagle with arms, 
KB across base, (D.3198, KM.107).   Lightly toned, nearly 
extremely fi ne, scarce.   

 $300 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2324* 
  Hungary,   Leopold I (1657 - 1705), silver taler, 1691KB, 
(28.50 g), Kremnitz mint, obv. LEOPOLDVS D.G. RO.I.S. 
AVG. GER HV.BO. REX., bust to right, small arms within 
legend, rev. .ARCHIDVX. AVS .DVX. BVR. MAR. MOR. 
CO .TY. 16 91, crowned double eagle with arms, KB across 
base, (D.3260, KM.214.1).   Lightly toned, has been mounted, 
otherwise nearly extremely fi ne, scarce.   

 $200 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2325* 
  India,   Madras Presidency, European Style Coinages, Second 
Issue, 1808, silver half pagoda, obv. Gopuram of a temple 
with 9 stars each side, around in English HALF PGODA, 
in large letters, small buckled garter below, small dot to r. 
and centre of A, rev. deity Vishnu standing surrounded by 
dotted circles, ribbon ending in star, in native text 'half a 
fl ower (or star) pagoda', (Pr. 169, KM. 353).   Good very 
fi ne and scarce.   

 $700 
 Ex Alan Jordan Collection. 

   2326 
  India,   British, George V, copper one pice, 1945 (KM.533).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (20)  

 $50 

   2327 
  India,   British, George VI, silver quarter rupees, 1940 T/II 
dot (Pr.463), 1940 T/II no dot (Pr.473), 1942 T/II no dot 
(Pr.474), 1943 T/II dot (Pr.466 sans serif), 1944 T/II dot 
(Pr.467, star lotus) (2), 1944 T/II dot (Pr.368 sans serif).   
Very fi ne - nearly uncirculated.  (7)  

 $40 

   2328 
  India,   a mixed group including Portuguese India (4); Indian 
native states (4), East India Company (3); Ancient India (1); 
square temple token in base metal imitating Akbar; Roman 
Egypt, billon tetradrachms late 3rd century (3); other Indian 
etc (5).   Mostly fi ne - very fi ne.  (21)  

 $100 

   2329 
  India,   tokens, a collection of various types, noted Bharuch 
State, Chhipa & Co one, two, fi ve, ten, fi fty and one hundred 
rupees; canteen tokens for Khatau Mills, India Govt Mint 
Building (2 types); Ammunition Factory, Kirkee, D.C.C.Sika, 
Indore tea stall, Model Mills, Nagpur, Sarda Dairy, KMA 
Assn, Express Mills, United Mills (Indu), Khandesh Mills 
(Jalgaon) (2 types), Phoenix Mills, Hind Mills (Mumbai) (2 
types), Tata Mills, others with some British pre-independence 
period of Indore types, varying shapes and sizes, mostly in 
brass.   In 2x2 holders with details, very fi ne or better.  (35)  

 $150 

   2330 
  India,   checkpieces for banks, sub-treasury, restaurants, 
municiopal free parking, from various areas such as Aspari, 
Baroda, Bhind, Gujarat, Hyderabad, Maaharashtra, 
Narasampet, and Pradesh, in varying shapes and sizes, all 
in brass and with centre hole.   In 2x2 holders or coin fl ips 
with details, very fi ne or better.  (31)  

 $150 

   2331 
  India,   bank checkpieces in brass, Bank of Baroda, Hingoli 
branch; Charminar Co-op Urban Bank, Barkas branch 
(2, no.141, 200), Hyderabad branch, Mahbodbnagar 
branch, Purani Haveli branch, Saidabad branch; The Karur 
Vysya Bank Limited (this in cupro nickel); State Bank of 
Hyderabad, Chikkadpally; State Bank of India, Kaikabur; 
Syndicate Bank, Bhadravathi branch, Karwar (N.K.) 
branch; Urban Bank, Mehdipatnam branch, Hyderabad; 
Sri Saraswati Grameena Bank, Gollet branch; also Sub 
Treasury checkpieces, Dabra - Madhya, Dindon - Madhya, 
Harda - Madhya, Jashpurnagar - Madhya (2), Kavaardha 
- Madhya, Kolaras - Madhya, Murena, Sailana - Madhya, 
Sitamau - Madhya, all in brass,  pieces are large, impressive 
and with centre hole.   In packets or 2x2 holders with details, 
very fi ne or better.  (24)  

 $120 
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   2332 
  India,   checkpieces in brass, mostly with securing hole, a few 
with lugs or suspension loop, includes Bus Driver tags for 
Baroda, Indore, Nadiad, Ujjain - Madhya; Wheel Tax plate 
362 for Chopde Nagarpalika; Conductor, Baroda, Central 
India Union (2); Cab Driver, Ahmedabal, Ahmedabad, 
Baroda, Bharuch, Nasik; Parking 1965-66, Municipality free 
parking; Agricultural Produces Market Co, Hammal token 
(2 different); Unit Arab Shipping Co (this is cupro nickel); 
MT Coth Market Merchant Assn, Hammal and Chokidar 
(Watchman tag); R.S.M.G. & P.F., Adoni, Karnataka; also 
Hong Kong Jockey Club pass 2001-2.   In packets or 2x2 
holders with details, very fi ne or better.  (21)  

 $120 

   2333 
  India,   checkpieces for banks in Hyderabad (13, various 
types), APMC (Pradesh) labour checks (3), Chaina Bazar, 
New Shorok Mills (Nadiad), VINL (Bhadravati), Cycle token 
(3, Gram Panchayat, Civil Secretariat, M.P.Secretariat), 
A.T.M.Women Co-op Bank (Gujarat), Sanitary Contractors 
(Hyderabad), Gujarat Treasury, Urban Bank (Maharashtra), 
Syndicate Bank (2 types), Prudential Bank (Orrissa State), 
People's Co-op Bank (Navsari), in varying shapes and sizes, 
mostly in brass and with centre hole.   In 2x2 holders and coin 
fl ips with details, very fi ne or better.  (30)  

 $150 

     

 2334* 
  Indo China or Burma,   one tael, undated (c1943), obverse, 
in Siamese and Chinese, 'Genuine silver one tael', reverse, 
stag head in linear circle (Kann 939).   Mint bloom, 
uncirculated.   

 $200 

   2335 
  Indonesia - Malay Peninsula,   most probably from Perak and 
Selangor, others from Palembang, tin animal coinage of the 
14 - 18th century some later, bird cast tin a) cock on base 
27x30mm (5.7 g); b) geese (2) on base 27x32mm (8.7 g); 
c-d) cock with no base ring support (2) 41x36-40mm (6.8, 
10.1 g); e) frog spread legs 40x40mm (15.1 g); f-g) fi sh (2) 
22x43mm (6.9 g) another from Perak 15x35mm (2.5 g); h) 
man on dragon 25x38mm; i) crayfi sh or shrimp 14x39mm 
(2.1 g); several believed to come from Malaysia, several 
similar to Tony Lye's book (SS Perak 57-58; SS 20 Kedah; 
cf.TL 28, 4, cf.Opitz p.14).   Fine - very fi ne, all rare.  (9)  

 $500 

   2336 
  Indonesia - Malay Peninsula,   some appear to be like those 
from the reign of Sultan Muhammad Jiwa Abidin Muazzam 
Shah (1710-1773), tin animal coinage as bird cast tin mostly 
as cockerel types from Perak, a) peacock on base 40x60mm 
(30.5 g); b) cock on base 31x41mm (9.6 g); c) another 
30x26mm (9.9 g), d) similar no base ring support 45x41mm 
(9.3 g); e) double Ayan ring believed to come from Kedah, 
several similar to Tony Lye's book (SS Perak 61, SS 58; SS 
Kedah 20;, cf.TL 28-34, cf.Opitz p.288-289).   Fine - very 
fi ne, all rare.  (5)  

 $400 

   2337 
  Indonesia - Malay Peninsula,   post Srivijaya Empire, tin 
animal coinage, these however are believed to be much later 
(18th century SS p.174) from Perak, turtle - tortoise cast tin a) 
turtle long legs hollow centre 60x90mm (86.2 g); b) tortoise 
solid base with Chinese character on back 53x64mm (130 g) 
this from Banka Island; baby tortoise solid base 24x39mm 
(8.9 g), similar noted in Tony Lye's book (cf.SS 44-46; cf.TL 
74-82).   Fine - very fi ne, all rare.  (3)  

 $400 

   2338 
  Indonesia - Malay Peninsula,   tin animal coinage probably of 
the 17-19th century, these however are believed to be later in 
this period, elephant on fl at support base both very similar 
with basket on back, each 46x70mm (32.5 g each), type not 
noted in Tony Lye's book.   Fine - very fi ne, both rare.  (2)  

 $300 

   2339 
  Indonesia - Malay Peninsula,   post Srivijaya Empire, 
Palembang, mostly damaged missing legs or broken parts 
of tin animal etc coinage of the 13-14 century, probably 
18th century or later, a) Nandi bull 55x47mm; b) driver on 
elephant 50x50mm; c) another different style horse, smaller 
rider 57x48mm. Not in Tony Lye's book.   Fine - very fi ne, 
all rare.  (3)  

 $200 

   2340 
  Indonesia - Malay Peninsula,   post Shrivajaya Empire, tin 
canoe coinage 14-18th century, and maybe much later, each 
canoe has a central looped support various sizes from a length 
of 33mm to 95mm, and weight ranges 4.0 g - 64.8 g, most 
with decoration on the sides of the canoe, types not noted 
in Tony Lye's book.   Mostly very fi ne, all rare.  (13)  

 $200 
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part

 2341* 
  Indonesia - Malay Peninsula,   post Shrivajaya Empire, various 
tin animal coinage 18th century, and maybe much later, a) sea 
creature, the makara (in Hindu mythology) like a giant hook 
with dragon head 175x103mm, (weight 215 g) (illustrated); 
other tin creatures bird/fi sh 34x83mm (61.4 g); crocodile/fi sh 
on base 94x58mm (17.9 g) most with scale decoration on 
the sides of the animal types not noted in Tony Lye's book.   
Mostly very fi ne, all rare.  (3)  

 $400 

   2342 
  Indonesia - Malay Peninsula,   Srivijaya Empire, Palembang, 
mostly damaged missing legs or broken parts of tin animal 
etc coinage of the 13-14 century, a) monkey Hanuman obv. 
head, rev. scorpion or Arabic inscription in rectangular 
frame, of unusual shape; b) king on horseback; c) tin horse; 
d) pig; none of these noted in Tony Lye's book.   Fine - very 
fi ne, all rare.  (4)  

 $200 

     

 2343* 
  Indo-Portuguese,   Malacca, Manuel I (1495-1521), tin 
bastardo, third issue (1517-1521) (16.70 g), 30mm., obv. 
coat of arms of Portugal, with V O either side, around I 
EWANVEL R P ET A D GVINE, rev. armillary sphere with 
fi ve lines of latitude, (SS M.22, Vaz E.1.19).   Good very fi ne 
and rare.   

 $120 

 Ex Noble Numismatics Sale 79 (lot 2045). Aleixo de Menezes coinage. He 
was the nephew of the third governor of Goa and arrived in Goa in June 1517 
to supervise this third issue of coinage under the governor of Goa. 

     

 2344* 
  Indo-Portuguese,   Malacca, Manuel I (1495-1521), tin soldo, 
(5.94 grams), 25mm., obv. anchor with dots either side, 
legend around +NOSTRE SPES VNICA, rev. armillary sphere 
with three rings as circles, (SS -, Vaz -, Gomes EI 01.04).   
Good very fi ne and rare.   

 $120 

 Ex Noble Numismatics Sale 79 (lot 2048). Gomes regards this issue as a 
curiosity or fantasy. 

   2345 
  Israel,   a group including silver 5 lirot 1958 (KM.21); 
25 Sheqel 1980 (KM.114.1); cupro nickel one lira 1960 
(KM.28); Palestine, silver 50 mils 1931 (scarce) (KM.6) 
together with ancient AE (10) including prutahs of Roman 
Governors, Pontius Pilate year 18 (Hendin 1343); others of 
Antonius Felix (Hendin 1348, 1351 [2]); others of Herod 
Archelaus (Hendin 1196): Agrippa I (Hendin 1244); Jewish 
War 1st revolt (Hendin 1360); Herod I (Hendin 1188); 
Hasmonian rulers etc (2).   Fair - uncirculated.  (14)  

 $120 

      

 2346* 
  Italy,   Venice, Antonio Venier, (1382-1400), silver grosso or 
grossetto, obv. ANTO VENERIO S M VENETI /D/V/X, 
doge and St. Mark standing facing, holding banner between 
them, rev. +TIBI LAVS 3 GLORI, Christ enthroned facing, 
(Biaggi 2855).   Toned, very fi ne and scarce.   

 $100 

     

 2347* 
  Italy,   Milan, Philip II of Spain as Duke of Milan, (1556-
1598), silver ducatone, dated issue, 1582, (28.76 g), obv. 
PHILIPPVS .REX. HIAPANIARVM., draped and bearded 
bust right, date across, rev. .DVX.MEDI - OLANI. ETC. 
crowned arms of Milan, (D.8309).   Possibly smoothed about 
the edge, minor knock on crown on reverse and on obverse, 
otherwise good very fi ne and rare.   

 $250 
 Ex Alan Jordan Collection.  
In 1450 the general Francesco Sforza became Duke of Milan by right of 
conquest. In 1522 the imperialists entered Milan and proclaimed Francesco 
Sforza [the younger] but he died in 1535, and with him ended the House of 
Sforza. From this date till the War of the Spanish Succession (1714) Milan 
was a dependency of the Spanish crown. At the end of that war it was 
handed over to Austria. 
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 2348* 
  Italy,   Tuscany, Ferdinand di Medici (1587-1609), Pisa 
mint, silver tallero, 1595, (28.38 g), obv. radiate crowned 
and cuirassed half fi gure right, holding sceptre, around 
.FERDINANDVS. MED. MAG. ETR. DVX. III. 1595, rev. 
around .PISA.IN. VETVSTAE. MAIESTATIS. MEMORIAM, 
Medici arms, shield supported on crowned Maltese cross, 
(D.8392).   Natural edge fl aw with old fi le marks, otherwise 
good very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex Alan Jordan Collection.  
The type was struck in 1595, 1600-01, 1603-1608, and the denomination 
continued under later rulers to the end of the 17th century. The original type 
was struck to the standard of the Saxon taler for trade with the Levant but 
it was below the Tuscan standard and consequently it was prohibited from 
circulation within Tuscany. 

     

 2349* 
  Italy,   Venice, Francesco Erizzo (1631-1646), silver scudo of 
seven lire or 140 soldi, not dated but struck in 1638, (31.34 
g), obv. *FRANC. ERIZZO. DVX. VEN., VV below, ornate 
cross, rev. SANCT. MARCVS. VENE, lion within shield, 
(KM and D.4249).   Very fi ne, scarce.   

 $200 
 Ex Alan Jordan Collection.  

       

 2350* 
  Italy,   Genoa, silver scudo or stretto, 1671, (38.14 g), obv. 
*REIP *GENV DVX* ET * GVB, cross with four stars in 
angles, rev. *ET *REGE *EOS * 1671* I* S* S*, Madonna 
and child on clouds, (D.3901, KM.79).   Lightly toned, very 
fi ne, scarce.   

 $250 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2351* 
  Italy,   Milan, Carlo II of Spain as Duke of Milan, (1656-
1700), silver fi lippo, dated issue, 1676, (27.48 g), obv. 
CAROLVS. II. REX. HISPANIARVM. 1676, draped bust 
right, date below, rev. MEDIOLANI. DVX. ET C. crowned 
arms of Milan, (D.4005, KM.92).   Crude strike as usual, 
otherwise nearly very fi ne and rare.   

 $200 
 Ex Alan Jordan Collection. 

     

 2352* 
  Italy,   Tuscany, Leopold II, silver fi ve paoli, 1829PC (KM.
C.73).   Edge bruise at 7 o'clock on obverse, lightly toned, 
nearly uncirculated.   

 $300 

   2353 
  Italy,   Kingdom, two centesimi - ten centesimi, 1861-1895, 
includes scarce fi ve centesimi, 1895R (KM.31).   Very good 
- good very fi ne.  (12)  

 $50 

    

part

  2354* 
  Italy,   Kingdom, Vittorio Emanuele III, two lire, 1911R, fi ve 
lire, 1937R Yr XV (KM.46, 79).   Good fi ne; very fi ne, both 
scarce.  (2)  

 $250 

   2355 
  Italy,   Kingdom, Vittorio Emanuele III, fi fty centesimi, 1925R 
reeded edge type (KM.61.2).   Nearly extremely fi ne and scarce 
in high grade.   

 $100 

   2356 
  Italy,   one centesimo - ten lire, 1862-1949, includes scarce 
ten centesimi, 1893R (KM.27.2).   Mostly fine - nearly 
uncirculated.  (36)  

 $90  


